



## دو اسکلت در معدن تاریخی اردستان کشف شد

صفحه ۸



بر اساس تأکید استاندار فارس صورت گرفت؛  
برگزاری اولین سمینار آموزشی مدیران روابط عمومی های فارس



صفحه ۴

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شنبه ۸ آبان ۱۴۰۰، ۲۳ ربيع الاول ۱۴۴۳، ۲۰ اکتبر ۲۰۲۱، سال بیست و هفتم، شماره ۲۲۰۷، ۸۰۰۰ یوما

### همراه با تحلیل خبر

اگر مهریه بالا می‌خواهید مالیات بدهید!

۱ ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران: مردم به دولت و مجلس اجازه نمی‌دهند کشور را گران اداره کنند

رئیس قوه قضاییه:

فساد هزاران تن برفج و ذرت در بندر امام خمینی (ره) قابل تحمل نیست

۲ سختکوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد: اتصال ۴۰ درصد از پمپ‌بنزین‌ها به سامانه هوشمند سوخت

همه جایگاه‌های سوخت فارس فعال شد

۳ حمله نماینده نجف آباد با لودر به دانشگاه آزاد

ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف‌آباد با سوار شدن بر لودر، دستور حمله به دانشگاه آزاد این شهر را صادر کرد. دانشگاه آزاد نجف‌آباد با صدور اطلاعیه‌ای، ضمن تقیب این عمل، اعلام کرد به دادگاه شکایت کرده است.

## توسط شهردار شیراز، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز صورت گرفت؛

# کلیات عملیات اجرایی پل جمهوری اسلامی و تعریض پل سلمان فارسی به زمین زده شد

کلیات زنی و آغاز به کار چندین پروژه شهری در دهه فجر امسال



## اگر مهریه بالا می‌خواهید مالیات بدهید!

که نسبت به ثبت ازدواج اقدام می‌کنند، مجبور است برای مهریه سنگین مالیات بالایی را به صورت نقدی پرداخت کند که همین سبب جلوگیری از افزایش میزان مهریه خواهد شد. وی نقد بودن مهریه را از دیگر پیشنهادات ارائه شده عنوان کرد که البته با فتوا علما و شریعت سازگار نیست. البته پیشنهادات دیگری در کمیسیون حقوقی و قضایی در حال بررسی است تا جلوی این روند غلطی که در جامعه وجود دارد، گرفته شود.

نمایند مردم خمین درباره اینکه آیا امکان جایگزین شدن وجه نقد به جای سکه در مهریه وجود دارد یا خیر؟ گفت: فعلاً در کمیسیون موادی در این زمینه به تصویب نرسیده است و نمی‌توانیم در این خصوص نظر قطعی داد. اما پیشنهاداتی مطرح شده مبنی بر اینکه نرخ سکه با توجه به زمان ثبت ازدواج و میزان واقعی آن در نظر گرفته شود.

وی ادامه داد: طبق قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی، دادگاه‌ها حق حبس بدهکاران مهریه را ندارند و این گام خوبی بود که در تصویب قوانین گذشته انجام شد و برای آینده نیز باید ساز و کاری فراهم شود تا جلوی بدهی‌های غیرمنطقی گرفته شود.

نقدی تأکید کرد: مهمترین کاری که مجلس در بحث مهریه می‌تواند انجام دهد، ایجاد سرعت‌گیر برای مهریه‌های بالا است تا آثار و تبعات آن که مهریه‌های بالا گریبان جوانان را می‌گیرد، کاهش یابد. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی با تأکید بر اینکه باید به همه بخش‌های جامعه آموزش‌های لازم را در این زمینه داده شود، افزود: علاوه بر اینکه مهریه زیاد مشکلات فراوانی برای جامعه مردان ایجاد می‌کند برای زنان نیز مشکلات آفرین است و این احساس در زنان جامعه ایجاد می‌شود که مهریه بالا پشتوانه محکمی برای آنها است.

وی ادامه داد: از طرفی مهریه بالا سبب خواهد شد تا مردان در زندگی زناشویی احساس بردگی کرده و فضای عصبی و پرخاشگرانه در زندگی حاکم شده و در نهایت کار به جدایی و مشکلات پس از آن منجر شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه دو بخوانید.



به گزارش رویداد ۲۴، حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی درباره اقدامات کمیسیون حقوقی و قضایی برای چاره‌اندیشی برای زندانیان مهریه گفت: این مشکل البته در بخش‌های مختلفی ریشه دارد. بخش نخست آن مربوط به مهریه‌هایی است که متأسفانه بدون پیش‌بینی عواقب و آگاه‌سازی و ترغیب خانواده‌ها، جوانان پای عقدنامه‌ها امضا می‌کنند و آنها را در این چاله بزرگ قرار می‌دهند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس افزود: بخش دیگر این مشکل به عدم فرهنگ‌سازی برای مردم مربوط است که باید در موضوع تعیین مهریه، فرهنگ‌سازی و روشن‌نگری لازم صورت بگیرد تا ابعاد مختلف تعیین مهریه‌های نامتعارف روشن شود.

وی با بیان اینکه بخش دیگر مشکلات رخ داده در موضوع مهریه بالا مربوط به قانون است، عنوان کرد: قانون فعلی، مهریه را به هر میزان که باشد قابل مطالبه می‌داند و حق قابل مطالبه بودن همه آثار و تبعات خاص خودش را دارد. به عبارتی در قانون جدید، میزان مهریه توافق شده در سند ازدواج هر چقدر باشد معتبر است و امکان مطالبه آن از طریق دادگاه و اجرای ثبت وجود دارد.

نمایند مردم خمین در مجلس با بیان اینکه کمیسیون قضایی در تلاش است شرایط فعلی مهریه را اصلاح کند، گفت: در صورت اصلاح قانون، برای رویه‌های غلطی که در مهریه وجود دارد، ترمز و دست‌اندازی ایجاد می‌شود. به عنوان نمونه در پیشنهاداتی که در طرح جمعیت و تعالی خانواده مطرح شده، قرار است مالیات بر مهریه بسته شود و همین به نحوی ترمزی برای جلوگیری از افزایش میزان مهریه تقدعلی ادامه داد: وقتی مالیات برای مهریه در نظر گرفته شود، فردی

همراهی کامل کند. ابوترابی فرد در پایان، بر لزوم همراهی و همکاری همه با دولت برای تحقق «ارزان‌تر کردن کشور» تصریح کرد و گفت: امروز مردم سؤال می‌کنند که آیا می‌توان کشور را ارزان‌تر کرد؟ اگر می‌شود و این امکان وجود دارد، مردم به دولت و مجلس اجازه نمی‌دهند کشور را گران اداره کنند.

وی با اشاره به قرار داشتن ایران در آستانه تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ خاطرنشان کرد: خوشبختانه رئیس‌جمهور محترم دستورالعمل جامعی را در این خصوص تدوین کرده و با شاگله‌ای هم که از رئیس سازمان برنامه و بودجه سراغ داریم که یک شخصیت استوار و مصمم است، انتظار این است که مجلس با دولت برای کاهش حداکثری هزینه‌های جاری اداره کشور

### رئیس‌جمهور:

## مشکلات بزرگی پیش روی ماست



کنیم، اعتباری در دسترس نبود و هم‌اکنون ماهانه به طور متوسط ۱۰ هزار میلیارد تومان سررسید هزینه‌های دولت قبل را می‌پردازیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه سمت و سوی حرکت دولت سیزدهم اجرای عدالت است، گفت: ساختار بودجه با رویکرد اجرای عدالت در حال اصلاح است و برای مثال افزایش حقوق‌ها به شکل پلکانی اعمال خواهد شد و دولت هیچ وعده‌ای نخواهد داد که قابل تحقق نباشد.

رئیس‌جمهور گفت: در ساختار جدید بودجه، برای هر استان در توسعه و تولید ملی سهمی تعیین شده و استان‌ها باید سهم و نقش خود را در رونق تولید و پیشرفت کشور ایفا کنند. بر این اساس دیگر استان‌ها لزوماً به تأمین منابع از مرکز وابسته نبوده و باید منابع مورد نیاز برای توسعه را از خود استان تأمین کنند.

رئیس‌جمهور گفت: اگر نجات اقتصاد کشور از وضع کنونی نیاز به چند جراحی بزرگ داشته باشد، شخص بنده و دولت سیزدهم از هزینه کردن توان و آبروی خود در این مسیر دریغ نخواهیم کرد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: مشکلات بزرگی پیش روی ماست، اما ظرفیت‌های بزرگی نیز برای حل مشکلات داریم که بالفعل کردن این ظرفیت‌ها نیازمند همکاری‌های نزدیک و صمیمانه دولت و مجلس است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه سمت و سوی حرکت دولت سیزدهم اجرای عدالت است، گفت: ساختار بودجه با رویکرد اجرای عدالت در حال اصلاح است و برای مثال افزایش حقوق‌ها به شکل پلکانی اعمال خواهد شد و دولت هیچ وعده‌ای نخواهد داد که قابل تحقق نباشد.

رئیس‌جمهور در دیدار مجمع نمایندگان استان تهران تأکید کرد: امروز یک امید و انتظار جدی در مردم برای حل مشکلات و یک احساس یأس و ناامیدی در دشمن به وجود آمده که احساس می‌کنند، دولت با قدرت کارها را به پیش می‌برد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس‌جمهور در دیدار مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی، پس از سخنان نمایندگان که بیش از یک ساعت و نیم به طول انجامید، از رئیس‌دعتر و معاون اجرایی خود خواست مقدمات برگزاری جلسات بررسی و ارائه راهکار برای رفع مشکلات تهران را فراهم کنند تا تصمیمات در این باره اتخاذ، و سفر دولت به شهرستان‌های استان تهران و شهر تهران انجام شود. در این دیدار که استاندار تهران نیز حضور داشت، ۲۴ نفر از نمایندگان استان در سخنانی به بیان دیدگاه‌هایشان درباره مسائل و مشکلات استان پرداختند و خواستار تلاش دولت برای رفع این مشکلات شدند.

محسن منصوری، استاندار تهران نیز در این جلسه با اشاره به اینکه جمعیت تهران به طور متوسط سالانه ۲۵۰ هزار نفر افزایش می‌یابد و جغرافیای تهران، ظرفیت ادامه این روند افزایشی را ندارد، گفت: باید طرحی جامع نه برای ممنوعیت بلکه برای کنترل و هدایت جمعیت و سازماندهی مهاجرت در سطح کشور تهیه و اجرا شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اصلاح ساختار بودجه به شکل جدی در حال پیگیری است، گفت: دولت به شدت به افزایش هزینه‌ها حساسیت دارد؛ در روزهای نخست آغاز بکار وقتی می‌خواستیم حقوق مردامه را پرداخت

## مرگ سالانه ۵۰۰۰ نفر بر اثر آلودگی هوا در ایران

ثبت کنند نیز مطرح است. رئیس پلیس راهور تهران اضافه کرد: کارگروه حمل بار کمک می‌کند مشکل حمل بار توسط موتورسیکلت‌ها حل شود. علاوه بر این کارگروه استانداردهای برای رفع آلودگی موتورسیکلت‌ها و کارگروه فرهنگ‌سازی تشکیل شده تا ساماندهی در این بخش انجام شود. حمیدی عنوان کرد: کارگروه ساماندهی تردد موتورسیکلت‌ها در خطوط ویژه و بزرگراه‌ها تشکیل شده و طرح موتوربار که بر اساس آن آموزش راکبین متخلف برای تنظیم ترافیک موتورسیکلت‌ها به صورت پایلوت انجام شده که اثربخشی بالایی داشته است. در ادامه این مراسم پوریا محمدیان نماینده وزیر کشور هم گفت: از منظر وزارت کشور نگرانی ما درباره شیوه پیک ششم کرونا است. اگر موضوعات مطرح شده مشکلی برای سلامت عمومی ایجاد نکند با افزایش یک ساعت به زمان آغاز و پایان طرح و انجام گام به گام و تدریجی آن موافق هستیم.

به گزارش رویداد ۲۴، سردار محمد حسین حمیدی در جلسه شورای عالی ترافیک شهر تهران اظهار کرد: با بازگشایی مشاغل و انجام واکنش‌های مسافرین زیادی سفرهای غیرضروری انجام می‌دهند بنابراین توزیع زمان سفر امری ضروری است.

حمیدی با بیان اینکه آلودگی هوا به مراتب خطرناک‌تر از کرونا است، ادامه داد: سالانه ۴ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم جان خود را به دلیل آلودگی هوا از دست می‌دهند و این نشان می‌دهد که باید در این حوزه ورود جدی داشته باشیم.

او در بخش دیگری از سخنانش درباره موضوع ساماندهی موتورسیکلت‌ها بیان کرد: کارگروه‌های مشترک بین پلیس راهور و معاونت حمل و نقل و ترافیک تشکیل شده که از آن جمله می‌توان به کارگروه هویت بخشی و اصلاح قوانین درباره موتورسیکلت‌ها اشاره کرد. همچنین کارگروه پلاک دوم در موتورسیکلت‌ها به صورتی که دوربین‌ها بتوانند آن را

## ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران: مردم به دولت و مجلس اجازه نمی‌دهند کشور را گران اداره کنند



قدر به سوی این هدف حرکت کرده‌ایم؟ امام جمعه موقت تهران از بزرگ شدن دولت انتقاد کرد و گفت: امروز دولت به یک کارفرمای بزرگ و مطلق تبدیل شده و تمام بودجه‌های عمومی کشور برای پاسخ به هزینه‌های دولت تدوین و تنظیم می‌شود که آن هم جوابگوی نیازها نیست.

امام جمعه موقت تهران با بیان این که امروز مردم سؤال می‌کنند که آیا می‌توان کشور را ارزان‌تر اداره کرد؟ یادآور شد که اگر امکان ارزان‌تر کردن کشور وجود دارد مردم به دولت و مجلس اجازه نمی‌دهند کشور را گران اداره کنند.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در جامعه اسلامی بیکاری معنا ندارد، به بند دوم اصل ۴۳ فصل چهارم قانون اساسی اشاره کرد و گفت: تأمین شرایط و امکانات کار باید برای همه به منظور رسیدن به اشتغال کامل و قرار دادن وسایل کار در اختیار همه کسانی که قادر به کارند ولی وسایل کار ندارند، در شکل تعاونی، از راه وام بدون بهره یا هر راه مشروع دیگر که نه به تمرکز ثروت در دست افراد و گروه‌های خاص منتهی شود و نه دولت را به صورت یک کارفرمای بزرگ مطلق درآورد. این اقدام باید با رعایت ضرورت‌های حاکم بر برنامه‌ریزی عمومی اقتصاد کشور در هر یک از مراحل رشد صورت گیرد. چند